1.

2.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando,
j u n t o  à  s e c r e t a r i a  c o m p e t e n t e ,
i n f o r m a ç õ e s  r e f e r e n t e s  a o
estacionamento dos policiais militares
quando comparecem ao Fórum Cível de
Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que os policiais são frequentemente intimados a depor no Fórum Cível;

CONSIDERANDO que os eles comparecem às audiências descaracterizados;

CONSIDERANDO que os eles utilizam seus carros pessoais quando comparecem às
audiências;

CONSIDERANDO que eles precisam pagar o uso do estacionamento;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja enviado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 58, XVII da Lei
Orgânica do Município de Santo André solicitando esclarecimentos, junto à secretaria
competente, sobre:

Há a possibilidade de parceria com a Zona Azul para isentar o pagamento do uso do
estacionamento pelos policiais militares quando comparecem ao Fórum Cível?
Há a possibilidade de permitir que os policiais militares utilizem o estacionamento da
Prefeitura quando são intimados às audiências?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de maio de 2023.

Ver. Bahia do Lava Rápido
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-18T11:44:45-0300